Em  seguida  passou  para  o  cumprimento  da  pauta.  2. 8 

Aprovação da Ata nº 571ª de 10/04/2025. A ata foi enviada para manifestação dos Conselheiros, e como 9 

não  houve  retornos,  foi  aprovada  e  publicada  no  site. O  Presidente  3.  TESOURARIA.  a)  Saldo  em Conta 10 

Corrente: R$ 1.737,91  (mil  setecentos e  trinta e sete  reais e noventa e um centavos), b) Aplicação:     R$ 11 

79.179,84 (setenta e nove mil cento e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) c) Saldo total: R$ 12 

80.917,75 (oitenta mil novecentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos).  O Presidente comentou 13 

sobre a situação financeira e que a nossa gestão está com grandes desafios nessa questão da arrecadação. 14 

Falou  que  temos  um  débito  anterior  da  gestão  passada  e  que  é  um  débito  importante  é  uma  cifra 15